καταλιμπάνεται κοινῶν τοῦ παιδός, III, 87, redditor, sit, scil. testamento et hæreditate : relinquitur talis a testatore moriente. καταλιμπάνοντα, V, 1125 omittentem, intermittentem, *aussetzen*.

κατάλλαγξ θείας πραγματευομένης, I, 1103 : ascetis tribuitur, precantibus pro aliis. καταλλαγξ Θεοῦ, III, 13 extr. : pro singulari. ὑμετέρας, III, 479. μετὰ καταλλαγῆς ἀποτίσουσιν, II, 234, auctum reddent, non id tantum, quod ademerant, sed multo amplius. καταλλαγῶν, III, 317, pro singulari. καταλλαγῶν διάκονος, *ibid.*, Paulus : interpres, doctor, legatus ei rei significandæ.

κατάλληλον τροφήν, I, 1324, naturæ eorum aptum cibum, καταλήλων καλυμμάτων, III, 669, quæ sufficiant, vel, congruis nostræ conditioni. illud præferendum. καταλήλων ἐχώρησαν, III, 1275 : pro κατ' ἄλληλων.

κατάλογούμεθα, tribuemus, V, 21. κατάλογου τοῦ ζώντων, I, 948 : ex Hebr. κατάλογον πολεμικόν, II, 905, exercitum. εἰς τὸν κατάλογον τῶν πλουσίων ἀναβαίνουσι, III, 1511, divites sunt. εἰς τὸν κατάλογον τῶν πλουσίων μεταβάνας, IV, 634, divites factos, κατάλογον Ἀργοναυτῶν ἐπλήρουν, IV, 767, in eorum numero erant, cum iis ibant. ἐν τῷ κατάλογῳ τῶν μαθητῶν ταχθεὶς, III, 655 : si prius discipulus et laicus fuerit. κατάλογον στρατιωτικῶν ἠγούμενον, III, 856. κατάλογους στρατιωτικούς, II, 180, copias, exercitum ipsum : addit δύνανται ὀνομάζειν εἰδῶμεν.

καταλύσαι (imo καταλύσαι) ὄφρῳν τετυφωμένην, II, 1100. *Pay*. 1059 (lege καταλύσαι), τὴν μανίαν deponere, lenire. τῇ σφαγῇ τὸν πολέμῳ, I, 977, tollere. Forte leg. πόλεμον. καταλύσαντες in deserto 40 annos, I, 268. *Cod.* καταναλώσαντες. Illud sign. quasi in deversorio agentes, ut nuspiam consistentes, subinde tamen quiescerent, ac veluti devertent ad stationes, καταλυσάντων, I, 779, castra habentibus. κατέλυσαν σωτηρίαν, II, 541. *vid.* σωτηρίαν.

καταμείνη ἐν ἡμῖν, Sp. T. V, 39, veniat in nos, et dein maneat.

καταμελήσωσι, II, 1667 in init.

καταναγκαζόμενοι, I, 1012 extr. : non ut facerent tamen, aut vincerentur. καταναγκαζόμενοι προσκυνήσαι, I, 1461 : quod tamen non fecere.

καταναλώσαντες, I, 268 : legitur pro καταλύσαντες, *not.* 6. λόγους, II, 1642, exedentes.

κατανύζει, I, 624 : expl. τοῦ, ἐν τῷ μῶ. κατανύ-

ζειος ἑάχρουν ἀναδύζων, III, 1147 : ascetæ tribuitur. κατανύζειος δάκρυα προχέειν, III, 1465 : semper solebat asceta. κατανύζειν ἀντὶ σιγῆς θεθεῖκασιν *of O'*. I, 791 med. κατανύζεις, I, 550, dolor animi, ex Act. II, 37.

καταζαίνουσαν δημίον πικροτέρως φύσιν, III, 618 extr., cruciantem, lacrantem, veluti virgis. καταξανθέντες αἰκταῖς διαφόροις, III, 1028.